[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.10.2017 № 599-п
 О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 04.08.2017 № 457-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Палехского муниципального района градостроительного плана земельного участка»»
На основании Устава Палехского муниципального района, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация  Палехского муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 04.08.2017 № 457-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Палехского муниципального района градостроительного плана земельного участка»» следующее изменения:

1.1. пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень снований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- обращение в ненадлежащий орган государственной власти;

- заявитель не является правообладателем земельного участка;

- несоответствие заявления требованиям, установленным федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами;

- выявление несоблюдения условий признания усиленной квалификационной электронной подписи действительной (несоблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»). Указанное основание применяется в случае предоставления муниципальной услуги в электронном виде»
1.2. пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- в отношении земельного участка не утверждена документация по планировке территории, в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории;

- заявитель не является правообладателем земельного участка.

Результатом предоставления муниципальной услуги является отказ в выдаче ГПЗУ, если:

- в отношении земельного участка не проведен государственный кадастровый учет, границы земельного участка не установлены в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- в пакете документов, представленных Заявителем, отсутствуют документы, которые в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Регламента предоставляются Заявителем самостоятельно;
- от Заявителя поступило заявление о прекращении рассмотрения заявления о выдаче ГПЗУ»

 2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации

Палехского муниципального района,

исполняющий полномочия  Главы

Палехского муниципального района                                          С.Г. Бабанов

PAGE